

اخبار

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

راه‌اندازی دفاتر تجاری در کشورهای ترکیه، لبنان، سوریه و عراق

وزیر صنعت، معدن و تجارت، از راه اندازی دفاتر تجاری این وزارتخانه در کشورهای ترکیه، عراق، لبنان و سوریه خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی در دیدار با سفیر ایران در عمان با اشاره به پتانسیل اقتصادی کشور عمان گفت: عمان با توجه به تجارت آزاد با ۲۷ کشور دنیا، دروازه ورود به بازاری ۵۰۰ میلیونی است که ایران باید با افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری خود با این کشور، از این فرصت استفاده کند. وی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزایش مراودات تجاری با کشورهای عراق، ترکیه، سوریه و لبنان را در دستور کار قرار داده، گفت: ۵۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به ۱۵ کشور همسایه است و بر این اساس، بخشی از برنامه، راه اندازی دفاتر تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت در شهرهای اربیل، بصره و بغداد در عراق و استانبول در ترکیه است که در همین ارتباط با راه اندازی دفتر وزارتخانه در آنکارا پایتخت ترکیه فعال است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه ۵۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به ۱۵ کشور همسایه است، اظهار داشت: تنها ۲ درصد از واردات این کشورها از ایران است که برنامه ما افزایش این میزان به ۵ درصد است. رحمانی همچنین افزایش همکاری‌های اقتصادی با عمان، عراق و لبنان را دروازه ورود به بازار کشورهای عربی خواند و گفت: محور برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای سال آینده، افزایش صادرات، تولید ساخت داخل و فعال سازی معادن است.

به بهانه توقف واردات گوشت قرمز با دلار ۴۲۰۰ تومانی **تا ارز تک نرخی نشود، بازار به ثبات نمی‌رسد**

وزارت صمت روز گذشته اعلام کرد که تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت متوقف خواهد شد، تصمیمی که فاصله نرخ ارز در این بازار را با نرخ ارز آزاد کم می‌کند. در این زمینه فعالان بخش خصوصی معتقدند تا تک نرخی نشدن ارز در اقتصاد ایران، همچنان شرایط برای رانت خواران و سودجویان فراهم خواهد بود. محمدرضا صفا - عضو اتاق بازرگانی ایران -اظهار کرد: همانطور که در تجربه سال‌های قبل هم دیده بودیم، هر وقت ارز چند نرخی شده و دولت اعلام می‌کند به برخی گروه‌ها یا افراد ارز ارزان‌تر ارائه می‌کند، فضایی جدید نیز برای سودجویان فراهم شده و آنها با رانتی که دارند نسبت به بر هم زدن شرایط اقتصادی کشور و بالا بردن قیمت‌ها در بازار اقدام می‌کنند.

به گفته وی آنچه امروز در بازار کالاهای اساسی مشاهده می‌شود نتیجه سیاست ارز چند نرخی است زیرا برخی افراد نسبت به صادرات قاچاقی بعضی کالاها اقدام کرده و با دور ردن قانون، کالاهای اساسی که به کشور وارد شده یا تولید شده‌اند را به بیرون منتقل می‌کنند.

این عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه دولت نتوانسته نظارتی دقیق بر عملکرد بازار داشته باشد، گفت: تاجران واقعی که سابقه قابل توجهی دارند هرگز از آبرو و اعتبارشان برای سوده‌ای کوتاه مدت نمی‌گذرند اما برخی افراد که با کارت‌های بازرگانی یک بار مصرف فعال شده و با رانت ارز ارزان گرفته‌اند بازار را به هم می‌ریزند.

صفا ادامه داد: برای عبور از این شرایط دولت باید تخصیص ارز چند نرخی را متوقف کند زیرا تا زمانی که این روال ادامه یابد مانند آنچه در بازار گوشت قرمز رخ داد، در دیگر بخش‌ها نیز رخ می‌دهد.

وی تخصیص یارانه مستقیم را بهترین شیوه حمایتی دولت در شرایط فعلی دانست و تصریح کرد: ارز چند نرخی تنها برای سودجویانی که رانت دارند نتیجه مثبت دارد و در عمل بسیاری از اقشار کم درآمد جامعه از این موهبت محروم می‌مانند.

این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: اگر دولت در نظامی هدفمند به کمک مردم یارانه مستقیم بدهد یا برای تولیدکنندگان یارانه در نظر بگیرد قطعاً شرایط بسیار بهتر از امروز خواهد بود زیرا به این ترتیب گروهی که مخاطب اصلی حمایت‌ها هستند از این کمک‌ها بهره مند می‌شوند و با بازگشت ثبات به بازار ارز، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی واقعی تکلیف خود را برای آینده روشن خواهند دید.

به گزارش ایسنا، از ماه‌های ابتدایی سال گذشته و همزمان با افزایش قیمت ارز دولت تلاش کرد با ارائه ارز رسمی به کالاهای اساسی قیمت این کالاها را پایین نگه دارد اما در عمل با سودجویی برخی افراد و فراهم نشدن شرایط لازم برای نظارت حداکثری، قیمت این کالاها به شکلی قابل توجه افزایش یافت.

روز گذشته مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت قرمز متوقف شده و از این پس واردات این کالا با ارز نیمایی پیگیری می‌شود.

بر اساس آمارهای منتشر شده دولت در سالی که گذشت برای تأمین کالاهای اساسی حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است.

مدیر کل تلفیق بودجه سازمان برنامه:

۹۰ درصد منابع بودجه سال قبل محقق شد

مدیرکل تلفیق بودجه سازمان برنامه گفت: عملکرد ۱۲ ماهه بودجه سال ۹۷ نشان می‌دهد، حدود ۹۰ درصد منابع و مصارف عمومی بودجه معادل ۳۴۹ هزار و ۹۵۹ میلیارد تومان بودجه، نوری در ۱۲ ماهه بودجه سال ۹۷، اظهار داشت: حدود ۹۰ درصد منابع و مصارف عمومی بودجه معادل ۳۴۹ هزار و ۹۵۹ میلیارد تومان محقق شد.

وی افزود: ۸۵ درصد درآمدها، ۱۰۱ درصد واگذاری‌های سرمایه‌ای و ۹۱ قانون بودجه ۹۷ در لحاظ کنیم، مجموع منابع و

نوری ادامه داد: همچنین ۹۴ درصد اعتبارات هزینه‌ای، ۷۶ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و ۸۳ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های مالی محقق شد.

وی افزود: اگر عملکرد ۳۳ هزار و ۴۴۴ میلیارد تومانی اجرای بند و تبصره ۵ قانون بودجه ۹۷ در لحاظ کنیم، مجموع منابع و

مصارف عمومی بودجه در سال گذشته به ۲۸۳ هزار و ۴۰۳ میلیارد تومان رسیده است، یعنی ۹۹ درصد رقم مذکور محقق شده است.

نوری گفت: ۸۵ درصد درآمدها شامل ۸۹ درصد درآمدهای مالیاتی محقق شد که ناشی از تحقق ۹۵ درصد درآمدهای ناشی از مالیات مستقیم و تحقق ۶۴ درصدی درآمدهای گمرکی است.

این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین ۷۷ درصد سایر درآمدها محقق شد که شامل تحقق ۶۶ درصدی درآمد ناشی از سود سهام و تحقق ۸۳ درصدی سایر درآمدهاست.

نوری افزود: ۱۰۱ درصد درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای محقق شد که بخش اعظم آن ناشی از تحقق ۹۸ درصدی درآمدهای ناشی از فروش نفت، مبعانات گازی و گاز معادل ۱۰۱ هزار و ۱۱ میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: ۷۶ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (بودجه عمرانی) که در سال گذشته معادل ۴۶ هزار و ۹۴۸ میلیارد تومان محقق شد، اگر بند و تبصره ۵ قانون بودجه ۹۷ هم لحاظ کنیم، این رقم به ۵۰ هزار و ۷۴۸ میلیارد تومان معادل ۸۲ درصد بودجه عمرانی می‌رسد.



نرسیده‌ایم.

معاون رئیس جمهور گفت: بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از ۲۵ قلم کالا هنوز نهایی نیست و فقط برای گوشت نهایی شده است.

وی با بیان اینکه در حاضر مابه التفاوت قیمت‌ها به مردم نمی‌رسد، یادآور شد: می‌خواهیم سازوکاری را طراحی کنیم که ما به التفاوت قیمت به مردم برسد که البته هنوز در خصوص نحوه پرداخت ما به التفاوت به مردم به جمع بندی نرسیده‌ایم.

نویخت همچنین در مورد افزایش حقوق کارکنان در سال جاری، اظهار داشت: افزایش حقوق‌ها براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و با محاسبات دولت تا ۲۰ درصد در حقوق‌های سال جاری محاسبه و اعمال می‌شود که اگر هم از فروردین‌ماه اعمال نشود به طور حتم از ابتدای آن در نظر گرفته شده و پرداخت می‌شود.

در قالب کمک‌های نقدی و غیر نقدی و بخشی دیگر نیز به صورت خدمات رایگان نظیر استقرار سیل زدگان در هتل‌ها و سایر مکان‌های قابل سکونت، ارائه خدمات صنعتی تعمیرات ماشین آلات و لوازم خانگی بود.مقیمی خاطرنشان کرد: واحدهای صنعتی و اصناف در سراسر کشور با ارسال محصولات ضروری، سعی در کاهش ناراحتی مردم عزیز کشورمان داشته و به صورت خودجوش کمک رسانی به مناطق سیل زده را از همان روزهای ابتدایی آغاز کردند.

وی تاکید کرد: بسیاری از انجمن‌ها، تشکل‌ها و اتحادیه‌ها نیز با همکاری خیرین اقلام مورد نیاز مردم را به این استان‌ها ارسال کرده‌اند؛ ضمن اینکه با اعطای تسهیلات به واحدهای صنعتی آسیب دیده در سیل اخیر، صنایع این استان‌ها در آینده‌ای نزدیک به چرخه تولید بازگردند.

معاون وزیر صنعت و سرمایه گذاری جدید در معادن نیست

این مسئول ادامه داد: مناطق شرقی کشور که توسعه یافتگی کمتری نیز داشته اند، شانس بالایی برای اجرای برنامه‌های اکتشاف عمیق دارد و در اولویت بعدی ایمیدرو قرار می‌گیرد.

وی با تاکید بر اینکه در موضوع اکتشاف هیچ محدودیتی قائل نیستیم، گفت: بدون اتلاف وقت، با بکارگیری همه پتانسیل های داخلی و بهترین و به روزترین فناوری ها به عملیات اکتشاف ادامه خواهیم داد و پس از آن با حداقل کردن ریسک اکتشاف، محدوده های اکتشافی را در اختیار بهره برداران بخش خصوصی قرار خواهیم داد.

غریب پور بیان داشت: ایمیدرو به عنوان یک سازمان توسعه‌ای و شرکت مادر تخصصی معدن و صنایع معدنی، همواره در تلاش است تا ریسک کار در بخش معدن کشور را به حداقل برساند و به این منظور از توان صندوق بیمه معادن بویژه برای راه اندازی و بهره برداری معادن کوچک بهره گیری خواهد کرد.

وی یادآوری کرد: به تولید رسیدن هر معدن کوچک اشتغالزایی ۵۰ تا ۱۰۰ نفری را به دنبال خواهد داشت و ایمیدرو برای راه اندازی ۴۰۰ معدن کوچک و متوسط ۱۱۹۶میلیون و سه چهار برابر این ارقام اشتغال غیرمستقیم قابل پیش بینی است.

■* استفاده از فناوری های روز

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همکاری هایی که در سال های گذشته با شرکت های بزرگ بین المللی شکل گرفته، موجب شده است امروز هیچ محدودیتی در استفاده از فناوری های روز جهان در بخش معدن و صنایع معدنی نداشته باشیم.

وی به محدودیت برخی شرکت های اروپایی تولیدکننده ماشین آلات معدنی برای فعالیت در ایران ناشی از مساله تحریم ها اشاره کرد و گفت: بخش عمده ماشین آلات مورد نیاز بخش را از چین و روسیه تأمین می کنیم. این مسئول افزود: به موازات آن تسهیل در ورود ماشین آلات دست دوم معدنی در دستور کار قرار گرفته و مطابق بخشنامه هیات وزیران، ماشین آلات با عمر کمتر از پنج سال مجاز به ورود به کشور هستند که دستکم تا چند سال می توانند نیاز کشور را برطرف کنند.

وی تصریح کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت در بررسی و تأمین فرآیند ثبت سفارش ورود این ماشین آلات و قیمت آنها تمهیداتی اتخاذ کرده است که این ماشین آلات با کمترین بوروکراسی وارد شوند.

ایمیدرو متولی راهبری توسعه، توانمندسازی و

رقابت پذیری بخش معدن و صنایع معدنی و تبدیل

منابع و محصولات این بخش به ثروت پایدار کشور است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، از راه اندازی دفاتر تجاری این وزارتخانه در کشورهای ترکیه، عراق، لبنان و سوریه خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی در دیدار با سفیر ایران در عمان با اشاره به پتانسیل اقتصادی کشور عمان گفت: عمان با توجه به تجارت آزاد با ۲۷ کشور دنیا، دروازه ورود به بازاری ۵۰۰ میلیونی است که ایران باید با افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری خود با این کشور، از این فرصت استفاده کند.

وی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزایش مراودات تجاری با کشورهای عراق، ترکیه، سوریه و لبنان را در دستور کار قرار داده، گفت: ۵۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به ۱۵ کشور همسایه است و بر این اساس، بخشی از برنامه، راه اندازی دفاتر تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت در شهرهای اربیل، بصره و بغداد در عراق و استانبول در ترکیه است که در همین ارتباط با راه اندازی دفتر وزارتخانه در آنکارا پایتخت ترکیه فعال است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه ۵۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به ۱۵ کشور همسایه است، اظهار داشت: تنها ۲ درصد از واردات این کشورها از ایران است که برنامه ما افزایش این میزان به ۵ درصد است.

رحمانی همچنین افزایش همکاری‌های اقتصادی با عمان، عراق و لبنان را دروازه ورود به بازار کشورهای عربی خواند و گفت: محور برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای سال آینده، افزایش صادرات، تولید ساخت داخل و فعال سازی معادن است.

به بهانه توقف واردات گوشت قرمز با دلار ۴۲۰۰ تومانی **تا ارز تک نرخی نشود، بازار به ثبات نمی‌رسد**

وزارت صمت روز گذشته اعلام کرد که تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت متوقف خواهد شد، تصمیمی که فاصله نرخ ارز در این بازار را با نرخ ارز آزاد کم می‌کند. در این زمینه فعالان بخش خصوصی معتقدند تا تک نرخی نشدن ارز در اقتصاد ایران، همچنان شرایط برای رانت خواران و سودجویان فراهم خواهد بود.

محمدرضا صفا - عضو اتاق بازرگانی ایران -اظهار کرد: همانطور که در تجربه سال‌های قبل هم دیده بودیم، هر وقت ارز چند نرخی شده و دولت اعلام می‌کند به برخی گروه‌ها یا افراد ارز ارزان‌تر ارائه می‌کند، فضایی جدید نیز برای سودجویان فراهم شده و آنها با رانتی که دارند نسبت به بر هم زدن شرایط اقتصادی کشور و بالا بردن قیمت‌ها در بازار اقدام می‌کنند.

این عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه دولت نتوانسته نظارتی دقیق بر عملکرد بازار داشته باشد، گفت: تاجران واقعی که سابقه قابل توجهی دارند هرگز از آبرو و اعتبارشان برای سوده‌ای کوتاه مدت نمی‌گذرند اما برخی افراد که با کارت‌های بازرگانی یک بار مصرف فعال شده و با رانت ارز ارزان گرفته‌اند بازار را به هم می‌ریزند.

صفا ادامه داد: برای عبور از این شرایط دولت باید تخصیص ارز چند نرخی را متوقف کند زیرا تا زمانی که این روال ادامه یابد مانند آنچه در بازار گوشت قرمز رخ داد، در دیگر بخش‌ها نیز رخ می‌دهد.

وی تخصیص یارانه مستقیم را بهترین شیوه حمایتی دولت در شرایط فعلی دانست و تصریح کرد: ارز چند نرخی تنها برای سودجویانی که رانت دارند نتیجه مثبت دارد و در عمل بسیاری از اقشار کم درآمد جامعه از این موهبت محروم می‌مانند.

این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: اگر دولت در نظامی هدفمند به کمک مردم یارانه مستقیم بدهد یا برای تولیدکنندگان یارانه در نظر بگیرد قطعاً شرایط بسیار بهتر از امروز خواهد بود زیرا به این ترتیب گروهی که مخاطب اصلی حمایت‌ها هستند از این کمک‌ها بهره مند می‌شوند و با بازگشت ثبات به بازار ارز، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی واقعی تکلیف خود را برای آینده روشن خواهند دید.

به گزارش ایسنا، از ماه‌های ابتدایی سال گذشته و همزمان با افزایش قیمت ارز دولت تلاش کرد با ارائه ارز رسمی به کالاهای اساسی قیمت این کالاها را پایین نگه دارد اما در عمل با سودجویی برخی افراد و فراهم نشدن شرایط لازم برای نظارت حداکثری، قیمت این کالاها به شکلی قابل توجه افزایش یافت.

روز گذشته مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت قرمز متوقف شده و از این پس واردات این کالا با ارز نیمایی پیگیری می‌شود.

بر اساس آمارهای منتشر شده دولت در سالی که گذشت برای تأمین کالاهای اساسی حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است.

مدیر کل تلفیق بودجه سازمان برنامه:

مدیرکل تلفیق بودجه سازمان برنامه گفت: عملکرد ۱۲ ماهه بودجه سال ۹۷ نشان می‌دهد، حدود ۹۰ درصد منابع و مصارف عمومی بودجه معادل ۳۴۹ هزار و ۹۵۹ میلیارد تومان بودجه، نوری در ۱۲ ماهه بودجه سال ۹۷، اظهار داشت: حدود ۹۰ درصد منابع و مصارف عمومی بودجه معادل ۳۴۹ هزار و ۹۵۹ میلیارد تومان محقق شد.

این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین ۷۷ درصد سایر درآمدها محقق شد که شامل تحقق ۶۶ درصدی درآمد ناشی از سود سهام و تحقق ۸۳ درصدی سایر درآمدهاست.

نوری افزود: ۱۰۱ درصد درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای محقق شد که بخش اعظم آن ناشی از تحقق ۹۸ درصدی درآمدهای ناشی از فروش نفت، مبعانات گازی و گاز معادل ۱۰۱ هزار و ۱۱ میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: ۷۶ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (بودجه عمرانی) که در سال گذشته معادل ۴۶ هزار و ۹۴۸ میلیارد تومان محقق شد، اگر بند و تبصره ۵ قانون بودجه ۹۷ هم لحاظ کنیم، این رقم به ۵۰ هزار و ۷۴۸ میلیارد تومان معادل ۸۲ درصد بودجه عمرانی می‌رسد.

نویخت در رابطه با علت خروج گوشت از شمول دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی، با بیان اینکه در این خصوص بحث مفصلی در دولت انجام شد، گفت: سال گذشته رئیس جمهور تاکید کرد زندگی مردم از نوسانات ارز میرا شود از این رو ارز ۴۲۰۰ تومانی برای ۲۵ قلم کالا در نظر گرفتیم.

وی ادامه داد: اما آیا هدفی که داشتیم تأمین می‌شود و گوشت با قیمت مدنظر به دست مصرف کننده می‌رسد؟ قیمت‌های بازار نشان می‌دهد هدف حاصل نشد.

وی گفت: مشکل این است که دام از کشور خارج می‌شود.

نویخت اظهار داشت: در جلسه ستاد اقتصادی دولت به جمع بندی‌هایی رسیدیم تا این موضوع را اصلاح کنیم. البته ما به تفاوت در بودجه منظور نمی‌شود و به مردم پرداخت می‌شود که البته هنوز به جمع بندی

چهار محال و بختیاری نیز ۲۱۲ واحد مجدد راه اندازی شد، همچنین بسیاری از واحدهای صنعتی بزرگ تولیدکننده MDF در استان مازندران که دچار مشکل شده بوده‌اند، نیز توانستند فرآیند تولید را از سر بگیرند.

به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، در سیل اخیر، ۷ شهرک صنعتی در استان مازندران و گلستان متحمل خساراتی شدند که با اقدامات انجام گرفته، مشکلات زیربنایی این شهرک‌های صنعتی حل شد.

مقیمی با اشاره به کمک‌های نقدی و کالایی اغلب استان‌ها و تقدیر از همراهی انجمن‌ها و تشکل‌های صنعتی، صنفی و.. به مناطق سیل زده تصریح کرد: اصناف، اتاق‌های بازرگانی و سایر تشکل‌های غیر دولتی و همچنین واحدهای صنعتی، اقداماتی را در مناطق سیل زده انجام دادند که بخشی از این حمایت‌ها

جبران خسارات سیل ارسال شده است؟ گفت: دولت اگر اقدامی کند خودش توضیح می‌دهد؛ اما در جلسه روز ۱۳ فروردین ماه با مقام معظم رهبری، بحث همین بود که اگر جمع بندی این باشد که از منابع صندوق استفاده کنیم، استفاده خواهیم کرد که در این راستا تمهید مقدماتی انجام شده است.

وی افزود: ساز و کار قانونی را برای استفاده از منابع مختلف بودجه‌ای، بانکی و صندوق توسعه ملی فراهم می‌کنیم و منابع مطلوب را تأمین خواهیم کرد.

وی در رابطه با تعیین تکلیف یارانه پنهان، گفت: ۹۳۶ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و ۴۵ هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی داریم؛ با این شرایط چطور می‌توان اصلاح ساختار بودجه انجام داد؟ ما در این زمینه برنامه‌ای آماده کردیم و به شورای عالی اقتصادی تقدیم خواهیم کرد.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: با انجام اقدامات حمایتی، ۳۲۱ واحد صنعتی در استان‌های گلستان و چهارمحال بختیاری که خسارت دیده بودند، به چرخه تولید بازگشتند.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، فرشاد مقیمی در ستاد پشتیبانی از مناطق سیل زده وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: ۱۰۹ واحد صنعتی مستقر در فاز ۱ و ۲ شهرک صنعتی آق قلا که به دلیل سیل، امکان فعالیت نداشتند، مجدد به چرخه تولید بازگشته و حدود هزار و ۲۰۰ واحد صنفی نیز که دچار مشکل شده بودند، با رفع بخشی از خسارات فعالیت خود را از سر گرفتند.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصریح کرد: از ۲۳۰ واحد صنعتی و معدنی خسارت دیده در استان

معاون وزیر صنعت :تحریم مانع توسعه و سرمایه گذاری جدید در معادن نیست

بر مزیت های نسبی و طبیعی در بخش معدن، از سایر مزایای انرژی ارزان و فراوان و بهترین سواحل و دسترسی به آب های آزاد برخوردار است که بستری مناسب برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی است.

■***تاثیر پذیری حداقلی بخش معدن از تحریم ها**
غریب پور به تاثیرپذیری حداقلی بخش معدن از تحریم ها اشاره کرد و گفت: وقتی کانسنگ از معدن استخراج می شود به مثابه «نباشته کردن ارز روی زمین» است و مواد معدنی به محض بارگیری در کشتی ارزش صادراتی دارند.

به گفته این مسئول، همه محصولات معدنی اعم از

کنسانتره، مس، گندله و تولیدات صنایع پایین دستی آن قابلیت صادرات اند که همگی جزو مزایای این بخش است.

وی همچنین از نیروی انسانی باتجربه و توانمند به عنوان دیگر مزیت بخش معدن کشور یاد کرد و گفت: امروز کارشناسان ایرانی قادرند با تکیه بر دانش و فناوری های داخلی، صفر تا ۱۰۰ درصد پروژه های حوزه احیای مستقیم فولاد را به اجرا برسانند.

■***پروژه های اولویت دار ایمیدرو**

رئیس هیات عامل ایمیدرو به پروژه های ایمیدرو اشاره کرد و افزود: در سال ۹۷، ۲۰ طرح با سرمایه گذاری نزدیک به ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار افتتاح شد که حاصل آن ایجاد چهار هزار و ۴۰۰ شغل به طور مستقیم بود.

وی با بیان اینکه راه اندازی طرح های پارسال بیش از ۲۵ هزار شغل غیر مستقیم نیز ایجاد کرد، ادامه داد: در روزهای پایانی سال ۹۷ کارخانه آلومینیوم جاجرم به تولید رسید، به طوری که میزان سرمایه گذاری این پروژه ۱۲۱ میلیون دلار و اشتغال مستقیم آن ۶۰۰ نفر بوده است.وی از ۲ گشایش اعتبار اسنادی در سال ۹۷ خبر داد که مورد نخست به ارزش ۶۵۵ میلیون یوان در بخش زغال سنگ و دومی به ارزش ۱۸۵ میلیون دلار در فولاد چابهار است، همچنین در ورق عریض آلومینیوم و آلومینای جنوب هزار و ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در حال انجام است.غریب پور اضافه کرد: به زودی عملیات اجرایی سه طرح بزرگ به ارزش ۹۳ میلیون دلار آغاز می شود که یکی از آنها طرح ۱.۵ تنی طلای زرشوران است.

این مسئول گفت: ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار طرح تافق ۱۴۰۰ توسط ایمیدرو و شرکت های وابسته و تابع تعریف شده است.

■*صادرات ۸.۳میلیارد دلاری محصولات معدنی

معاون وزیر صنعت اعلام کرد: ارزش صادرات محصولات معدنی در ۱۱ماهه سال ۹۷ به بیش از هشت

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در جلسه روز ۱۳ فروردین ۹۸ با مقام معظم رهبری، بحث استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای جبران خسارات سیل، مطرح و در این راستا مقدماتی تمهید شده است.

محمدباقر نوبخت در حاشیه مراسم رونمایی از برنامه تولید و اشتغال و اصلاح ساختار بودجه، در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که میزان خسارات وارده ناشی از سیل اخیر چه مقدار بوده است، اظهار داشت:

از همه دستگاه‌های ذی ربط، گزارشی با موضوع برآورد هزینه‌ها دریافت شده که البته یک گزارش مقدماتی است؛ از سوی دیگر بخشی از خسارات هم در حال وقوع است؛ اما به هر حال حجم خسارات به جد بالا است، بنابراین باید تمشیت کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در رابطه با اینکه آیا نامه‌ای از سوی رئیس جمهور به مقام معظم رهبری جهت برداشت از منابع صندوق توسعه ملی برای

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

راه‌اندازی مجدد ۳۲۱ واحد صنعتی سیل زده

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: تحریم سد راه توسعه بخش معدنی نیست و امروز با وجود فشار خارجی، علاوه بر منابع داخلی ایمیدرو سعی در استفاده حداکثری از توان و سرمایه های سرگردان داخل را داریم.

«خداداد غریب پور» افزود: در شرایط غیرتحریمی و عادی با تسهیل در مقررات و زیرساخت های جذب سرمایه از خطوط اعتباری، فاینانس و پتانسیل بانک های خارجی برای تأمین مالی طرح ها و پروژه های ایمیدرو استفاده می شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: بازار سرمایه هوشمند است و همواره در فضایی ورود می کند که حداقل ریسک سرمایه را داشته، در حاشیه اطمینان بالا باشد و بازگشت و امنیت سرمایه اش نیز تضمین شده باشد.

غریب پور یادآور شد: در ماه های گذشته شاهد بودیم عمده سرمایه های سرگردان کشور به سمت بازارهای سکه، ارز و خودرو منحرف شد، اما خاطرنشان می کنیم که «معدن نیز بخشی جذاب و مطمئن برای جلب سرمایه های داخلی و خارجی است».

رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: یکی از بهترین راه ها معرفی پروژه ها به بخش خصوصی و استفاده از قابلیت بانک ها برای هدایت منابع مالی به سمت بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی بطور نمونه به شرکت های بزرگ معدنی همچون چادرملو، سنگ آهن و معادن فلزی اشاره کرد که به محض عرضه سهام شان در بورس صف های طولانی برای آنها تشکیل می شود.

■*جذب هشت هزار میلیارد تومان نقدینگی

غریب پور اضافه کرد: در چهار سال گذشته هشت هزار میلیارد تومان سرمایه بخش خصوصی به صورت نقدینگی مستقیم توسط ایمیدرو جذب شد. وی ادامه داد: مطابق برنامه ریزی انجام شده، در معدن «مهدی آباد» یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری برای تهیه و تولید ۸۰۰ هزار تن کنسانتره روی در حال جذب است. «یک گروه سرمایه گذار داخلی بیش از یک میلیارد دلار سرمایه گذاری در این منطقه معدنی را آغاز کرده که تا سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.»

این مسئول اپراز امیدواری کرد رسانه ها نیز برای معرفی جذابیت های بخش معدن و صنایع معدنی و قابلیت های سرمایه گذاری های مطمئن و پربازده و هدایت نقدینگی های سرگردان به یاری این بخش بشتابند.

وی یادآوری کرد: جمهوری اسلامی ایران علاوه

رئیس کل گمرک متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی را ۳۸۰ دلار و میانگین قیمت هر تن کالای وارداتی را حدود ۱۵۰۰ دلار اعلام کرد که بر این اساس می‌توان گفت ارزش کالاهای وارداتی حدود چهار برابر کالاهای

صادراتی است.مهدی میراشرفی درجمع‌مدیران ستادی و اجرایی گمرکات به بیان برخی آمارها در حوزه تجارت خارجی کشور در سال ۹۷ پرداخت و گفت: سال گذشته

ارزش کالاهای وارداتی ۴ برابر کالاهای صادراتی!

نسبی از خام‌فروشی فاصله گرفته‌ایم اما باید در این زمینه اقدامات مؤثرتری انجام دهیم.میراشرفی همچنین با اشاره به اینکه پنج شریک اول تجاری ایران را کشورهای آسیایی از جمله چین، عراق، امارات متحده عربی، افغانستان و کره جنوبی تشکیل می‌دهند، بر لزوم تقویت و توسعه تجارت با این کشورها تأکید کرد.طبق اعلام گمرک، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: با توجه به اینکه در بحث

۴/۴۴ میلیارد دلار صادرات و ۶۲/۲ میلیارد دلار واردات داشته‌ایم که ۸۵ درصد از واردات را کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای بخش تولید تشکیل داده‌اند و اگر بتوانیم واردات را تسهیل کنیم، به رفع مشکلات بخش تولید کمک کرده‌ایم. وی با اشاره به اینکه متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی ایران ۳۸۰ دلار و میانگین هر تن کالای وارداتی حدود ۱۵۰۰ دلار است، افزود: در بحث صادرات به طور

رئیس کل گمرک متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی را ۳۸۰ دلار و میانگین قیمت هر تن کالای وارداتی را حدود ۱۵۰۰ دلار اعلام کرد که بر این اساس می‌توان گفت ارزش کالاهای وارداتی حدود چهار برابر کالاهای صادراتی است.مهدی میراشرفی درجمع‌مدیران ستادی و اجرایی گمرکات به بیان برخی آمارها در حوزه تجارت خارجی کشور در سال ۹۷ پرداخت و گفت: سال گذشته